
 
 
 
 
 
 
 

I.C.”1°Paolo di Tarso” Bacoli (NA) Pag. 1 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “1° PAOLO DI TARSO” 
Presidenza, Uffici di Segreteria e Scuola Secondaria di 1° Grado 
Via Risorgimento 120 - 80070 Bacoli (Na) | Tel/fax 081 4242284 

Plesso Marconi Via Roma, 188 – tel. 081 18514682 |Plesso Guardascione - Via Guardascione – tel. 081 18514424 
Plesso Miseno - Via Plinio il Vecchio – tel 081 18512809 Plesso Baia - Via Lucullo, 96 – tel. 081 8549784/081 8040240| 

Codice Fiscale: 96029300637 |Codice Mecc.: NAIC8DZ00T | Email: naic8dz00t@istruzione.it | 
sito Web: www.icpaoloditarso.edu.it PEC: NAIC8DZ00T@PEC.ISTRUZIONE.IT -  CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFVGZC 

 
 
 

Albo on-line  
Amministrazione Trasparente  
del sito internet dell’Istituzione  
scolastica www.icpaoloditarso.edu.it 
 

 
 

 
 

Oggetto: Annullamento in autotutela del decreto di aggiudicazione definitiva Prot. 6182 del 11/11/2021 e 
dell’affidamento dell’incarico esperti Prot.n.7128 del 22/12/2021 – Modulo” L’Incanto delle scienze della 
tecnologia”.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’Avviso pubblico 9707 del 27 aprile 2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19 programma 
operativo nazionale (PON e POC) “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 
con FSE E FDR ASSE I – ISTRUZIONE – OBIETTIVI SPECIFICI 10.1, 10.2 E 10.3 – AZIONI 10.1.1, 10.2.2 E 10.3.1; 

 
Visto L’Avviso pubblico selezione personale interno per il reclutamento di esperti, per la realizzazione del Progetto 

PON/FSE Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2021- 192; Titolo: L’Incanto delle scienze e della tecnologia, Prot 

n.4091 del 20/07/2021; 

Considerato che, per mero errore materiale, non è stata indicata la tipologia “Esperto Esterno”; 

Visto che l’ Amministrazione procede in trasparenza e imparzialità di procedimenti per la tutela dell’interesse 

pubblico; 

Vista la legge 241/90; 

Considerato che bisogna emendare il bando limitatamente al modulo ” L’Incanto delle scienze della tecnologia 

nella parte in cui non è specificato l’accesso al personale interno e/o esterno; 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico 
prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione 
e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 





 
 
 
 
 
 
 

I.C.”1°Paolo di Tarso” Bacoli (NA) Pag. 2 
 
 
 
 

Vista la Nota Miur 34815 del 02/08/2017 conferimento di incarichi di esperti a personale interno; 

 

DECRETA 

Art.1 in autotutela l’annullamento del provvedimento di aggiudicazione Prot. n.6182 del 11/11/2021 limitatamente 

al modulo “L’Incanto delle scienze della tecnologia; 

 

art.2 emanazione bel bando limitatamente  Modulo “L’Incanto delle scienze della tecnologia per esperti interni; 

 

art.3 in caso di insussistenza di candidature interne, si procede alla formulazione del bando per esperto 

esterno; 

 

 

 
 
Il Dirigente Scolastico  

Prof. Francesco Gentile  
Firma omessa ai sensi dell’art.3 c.2 D.Lgs 39/93) 

 
 


